Descripcion

primma

valores

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento

Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS

AL :30/09/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Pag.

Acumulado al
30/09/2019

243,997,656.69
-8,993,785.44
-80,831,080.21

1

Acumulado al
31/08/2019

236,677,858.09
-9,390,622.10
-73,885,838.44

154,172,791.04

153,401,397.55

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

6,807.51 6,807.51
6,807.51 6,807.51

0.00 0.00
12,904,890.13 12,119,299.64
0.00 0.00

-12,904,890.13

-12,119,299.64

0.00 0.00
8,107,638.87 8,107,638.87
8,107,638.87 8,107,638.87

85,676,798.57 75,678,304.62
11,254,466.98 5,075,313.73
48,000.00 0.00
-1,466,150.37 -1,272,706.80
0.00 0.00
12,768,617.35 6,348,020.53
60,258,888.33 63,850,982.46

0.00 0.00

60,258,888.33 63,850,982.46
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